

枚方市

部長	次長	次長	課長	課長代理	校合	検算	設計
						事務決裁規程 第 条 項 号 別表第 表 () 表 項 () 号 起案日 : 令和 年 月 日 決裁日 : 令和 年 月 日	
設 計 書							
令和7年度	設計書番号	25DC0021-0C0					
施工場所	枚方市 大垣内町2丁目 地内						
路線・河川名	庁舎本館・別館・分館						
工事名	庁舎樹木剪定除草等管理委託						

庁舎管理工 一式

設 計 大 要

設 計 金 額

(内 訳)

工 事 価 格

消 費 税 等 相 当 額

3,587,100 円

3,261,000 円

326,100 円

本工事費内訳書

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
庁舎管理	式	1		1,471,960	費目行	
庁舎管理工	式	1		1,471,960	工種行	
花壇管理工	式	1		478,181	種別行	
花壇地拵え工	m2	56.96	1,991	113,407	1号代 価表	[R4造園修景P514]
草花苗植付け	m2	56.96	1,336	76,098	2号代 価表	[R4造園修景P515]
草花苗植付け 補植	m2	5.696	1,336	7,609	3号代 価表	[R4造園修景P515]
巡回管理	m2	284.8	667	189,961	4号代 価表	[H28公園維持(改訂5版)P292]
灌水	m2	712	99	70,488	5号代 価表	[H28公園維持(改訂5版)P293]
施肥(追肥) 肥料活着剤ハ体 ^ネ 6.5-6-1925kg<ハ体	m2	142.4	104	14,809	6号代 価表	[H28公園維持(改訂5版)P294]
病虫害防除(薬剤散布)	m2	56.96	102	5,809	7号代 価表	[H28公園維持(改訂5版)P285]
樹木管理工	式	1		706,606	種別行	

本工事費内訳書

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
高中木基本剪定 針葉樹 幹周60cm以上90cm未満	本	1	22,710	22,710	8号代 価表	[R4造園修景P284]
高中木基本剪定 針葉樹 幹周90cm以上120cm未満	本	1	46,180	46,180	10号代 価表	[R4造園修景P284]
高中木基本剪定 常緑広葉樹 幹周30cm未満	本	1	7,019	7,019	11号代 価表	[R4造園修景P284]
高中木基本剪定 常緑広葉樹 幹周60cm以上90cm未満	本	10	16,530	165,300	12号代 価表	[R4造園修景P284]
高中木基本剪定 落葉広葉樹 幹周30cm以上60cm未満	本	1	5,520	5,520	13号代 価表	[R4造園修景P284]
高中木基本剪定 落葉広葉樹 幹周60cm以上90cm未満	本	1	10,610	10,610	14号代 価表	[R4造園修景P284]
低木(玉物)手刈整姿工 径1.2m以上	株	3	2,191	6,573	15号代 価表	[R4造園修景P289]
低木(寄植え)機械刈整姿工 高さ1.5m未満	m2	205.29	330	67,745	16号代 価表	[R4造園修景P291]
低木(寄植え)機械刈整姿工 高さ1.5m以上2.5m未満	m2	19.37	694	13,442	17号代 価表	[R4造園修景P291]
病虫害防除 低木	本	38	122	4,636	18号代 価表	
病虫害防除 高木(3m以上)	本	12	366	4,392	21号代 価表	

本工事費内訳書

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量	単 価	金 額	摘要	備 考
灌水(人力) 寄植え	m2	7,662.6	46	352,479	22号代 価表	[H28公園維持(改訂5版)P279]
除草工	式	1		280,502	種別行	
機械除草 I 肩掛式	m2	824.22	42	34,617	23号代 価表	[R6黄本P912 / R6赤本PV-1-②-4]
人力除草	m2	850.83	191	162,508	24号代 価表	[R6黄本P911 / R6赤本PV-1-②-3]
集草	m2	1,675.05	21	35,176	25号代 価表	[R6黄本P912 / R6赤本PV-1-②-4]
積込・運搬	m2	1,675.05	24	40,201	26号代 価表	[R6黄本P912 / R6赤本PV-1-②-4]
処分費 (草) 交野市 青山地区	t	0.5	16,000	8,000		見積
清掃工	式	1		6,671	種別行	
植込地(芝地含む)清掃	千m2	10.778	619	6,671	27号代 価表	[H28公園維持(改訂5版)P302]
直接工事費	式	1		1,471,960		
(処分費等)	式	1		17,431	1号内 訳書	

本工事費内訳書

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
共通仮設費	式	1		190,000		190,000
共通仮設費(率計上)	式	1		190,000		$((1,471,960 * 12.96 / 100) - 0) * 1$
純工事費	式	1		1,661,960		1,471,960 + 190,000
現場管理費	式	1		787,000		$(1,661,960 * 47.4 / 100) * 1$
工事原価	式	1		2,448,960		1,661,960 + 787,000
一般管理費等	式	1		606,940		$(((((2,448,960 * (23.57 + 1.18 + 0) / 100) + 979.584))) * 1) - 157) * 1$
諸経費対象外	式	1		205,100	2号内 訳書	
工事価格	式	1		3,261,000		3,261,000 * 1
消費税相当額	式	1		326,100		3,261,000 * 10 / 100
設計価格	式	1		3,587,100		$(((((3,261,000 + 326,100))) * 1)) * 1$

